E dix que no plàcie a Déu.

Fuit sibi lectum et perseveravit

*<Acaraments amb Joan Adger, Joan de Mateu i Guillema Riba>*

Et incontinenti fuit factum acaramentum de dicte Marie cum Johani Gran, cerdo. Et lecta depossicione Marie Thomasa stetit et perseveravit in sua depositions. Et lecta ibidem depossicione Johannis Adger alias Gran stetit et perseveravit in sua depositions. Et sic discrepabant valde in multis et inter cetera en lo demanar, que dit Johan Gran diu que no la demanà [20v] ans la trobà dejós la casa de la Sartresa que s'rentave les mans. E encara discrepan en la capida, que ela daie l'avie cuberta ab la capida e ditta Riba portà ditta capida e descusí la criatura e tornà-la cusir ab la capida que portada avie. E en lo fet de la sanc e en lo metre dels draps, que lo seu moso e sa muler de Johan Gran lo y digeren a él dit Johan Gran. E casi en totes ses coses segons se mostre en lurs deposicions.

Eadem die fuit factum acaramentum dicte marie cum dicto Johanni de Mateu. Fuit lecta depositions dicti Johannis et perseveravit in ea et de verbo ad verbum resitavit eam dicte Marie.

Et dicte Marie stat et perseverat in sua depositions.

Die XXIII mensis aprilis anno ut supra

Fuit factum acaramentum dicte Marie Thomasa cum Guilalme Riba. Et lecta depossicione dicte Guilalme Riba stat et perseverat in sua deposicione. E dix que aquella és la sua deposició vera, e encara de paraula lo y dix que axí és la veritat.

Et dicta Maria dix que ela stà e persevere en sa deposició. [21r]

*<Petició de turments i concessió del termini defensori>*

Dicta die

Johannes Moles, procurator fiscalis honorabile curie, requisivit que atès lo procés e los acaraments, requer sie procohit contre dicta Maria en turmentar-la.

Et ibidem dicta Maria petit rahonador e temps a responre.

Et dicta honorabilis curia, concessa copia dicte Marie dicte demande e publicare presente enquesta et tempus ad respondendum ad diem sabbati proxime venienti.

Donant licència a qualsevol la puge procurar e advocar.

*<Interrogatori de l'acusada sobre la seva fugida de la presó>*

Dicta die Marie Thomasa fuit interrogata qui l'a treta de la presó on stave.  
E dix que ela matexa.

Interrogada com n'a exida.

E dix que ha dresada una post e que ha puyada ab los brasos prement-se a la bocha de la siga<sup>19</sup>. E a pres una busqualya e a-la dresada a la finestra e és saltada ab los ferres e tot. E d'aquí és anada fins a la valada, ha unes roques en vista del Puy.

Interrogada qui l'a tornada así.